W GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
1% s SECRETARIA DA FAZENDA

@ﬂ,‘ SUPERINTENDENCIA DE FINANGAS

DEMONSTRAGAO DE RESULTADO DO EXERCICIO

173011 - EMDAGRO

Contas Anuais 2023

R$1,0C

Titulo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITA BRUTA DE VENDAS/SERVICOS

VENDAS DE MERCADORIAS
PRESTAGCAO DE SERVICOS

(-) DEDUCOES DA RECEITA BRUTA

IMPOSTOS

DEVOLUCAO DE VENDAS

ABATIMENTOS

=RECEITA LIQUIDA DE VENDAS

(-) CUSTOS

CUSTO DE MERCADORIAS
CUSTOS DE PRESTAGAO DE SERVICO

= RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

(-) DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS COM VENDAS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
OUTRAS DESPESAS

OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
DIVERSAS RECEITAS

DIVERSAS DESPESAS
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS ATIVA

= RESULTADO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA E CSLL

(-) PROVISAO IMPOSTO DE RENDA

=LUCRO LIQUIDO

GILSON DOS ANJOS SILVA
Diretor Presidente da EMDAGRO

FERNANDO ANDRE PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Adm. e Financeiro da EMDAGRO

CARMEN MARIA AZEVEDO SANTOS
Contadora — CRC —-SE 002779/0-4

AIDE ROSA DE LIMA
Téc. em Contabilidade
CRC/SE — 2695/0-2

6.446.647,13

0,00
6.446.647,13

(546.438,64)

(546.438,64)

0,00

0,00

5.900.208,49

0,00

0,00
0,00

5.900.208,49

(61.834.285,80)

0,00

(55.697.091,58)

(6.137.194,22)

57.497.317,21

58.179.889,27

0,00

(682.572,06)

1.563.239,90

0,00

1.563.239,90

5.417.506,30

0,00
5.417.506,30

(891.902,45)

(891.902,45)

0,00

0,00

4.525.603,85

0,00

0,00
0,00

4.525.603,85
(57.739.106,25)
0,00
(54.095.410,71)
(3.643.695,54)
56.355.003,65
56.355.003,65
0,00

0,00
3.141.501,25

0,00

3.141.501,25



