



Título	Exercício Atual	Exercício Anterior
RECEITA BRUTA DE VENDAS/SERVIÇOS	6.446.647,13	5.417.506,30
VENDAS DE MERCADORIAS	0,00	0,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	6.446.647,13	5.417.506,30
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	(546.438,64)	(891.902,45)
IMPOSTOS	(546.438,64)	(891.902,45)
DEVOLUÇÃO DE VENDAS	0,00	0,00
ABATIMENTOS	0,00	0,00
= RECEITA LIQUIDA DE VENDAS	5.900.208,49	4.525.603,85
(-) CUSTOS	0,00	0,00
CUSTO DE MERCADORIAS	0,00	0,00
CUSTOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	0,00	0,00
= RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	5.900.208,49	4.525.603,85
(-) DESPESAS OPERACIONAIS	(61.834.285,80)	(57.739.106,25)
DESPESAS COM VENDAS	0,00	0,00
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(55.697.091,58)	(54.095.410,71)
OUTRAS DESPESAS	(6.137.194,22)	(3.643.695,54)
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	57.497.317,21	56.355.003,65
DIVERSAS RECEITAS	58.179.889,27	56.355.003,65
DIVERSAS DESPESAS	0,00	0,00
VARIACÕES MONETARIAS E CAMBIAIS ATIVA	(682.572,06)	0,00
= RESULTADO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA E CSLL	1.563.239,90	3.141.501,25
(-) PROVISÃO IMPOSTO DE RENDA	0,00	0,00
= LUCRO LIQUIDO	1.563.239,90	3.141.501,25

GILSON DOS ANJOS SILVA  
Diretor Presidente da EMDAGRO

FERNANDO ANDRE PINTO DE OLIVEIRA  
Diretor Adm. e Financeiro da EMDAGRO

CARMEN MARIA AZEVEDO SANTOS  
Contadora – CRC –SE 002779/0-4

AIDÊ ROSA DE LIMA  
Téc. em Contabilidade  
CRC/SE – 2695/0-2